
Núm. 169
29 de diciembre de 2022

Fascículo 308 - Sec. II. - Pág. 61577

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección II. Autoridades y personal
Subsección segunda. Oposiciones y concursos
AYUNTAMIENTO DE ALARÓ

11608 Constitución y orden de prelación de la bolsa de trabajo de peones del servicio de mantenimiento del
Ayuntamiento de Alaró (contratos de duración determinada)

(Exp. núm. 945/2022)

Resolución de alcaldía

Hechos.

Las bases de la convocatoria que rigen este procedimiento selectivo fueron aprobadas por acuerdo de la junta de gobierno local de 7 de
septiembre de 2022 (BOIB n.º 129, de 04.10.2022).

La relación provisional de las personas admitidas y excluidas fue aprobada por resolución de alcaldía de 21 de noviembre de 2022 y elevada
a definitiva por diligencia del secretario de la corporación de 30 de noviembre de 2022.

La puntuación provisional fue aprobada por acuerdo de la Comisión técnica de valoración de 15 de diciembre de 2022, y publicada en el
tablón de anuncios de la sede electrónica del ayuntamiento.

El secretario de la corporación, en fecha 22 de diciembre de 2022, visto que no se han presentado alegaciones a la puntuación provisional, ha
emitido un certificado por el que se eleva a la alcaldía la lista definitiva de aspirantes, ordenada según la puntuación obtenida.

Fundamentos de derecho.

Artículo 55 del Real decreto legislativo 5/2015, de 30 de octubre, texto refundido de la Ley del estatuto básico del empleado público, sobre
los principios rectores del acceso a la ocupación pública.

Resolución

En ejercicio de la atribución conferida por las bases sexta, 2 y décima de la convocatoria, y por el artículo 21,1, de Ley 7/1985, de 2 de abril,
reguladora de las bases del régimen local, resuelvo:

Declarar constituida la bolsa de trabajo de aspirantes a peones del servicio de mantenimiento (contratos de duración determinada) del
Ayuntamiento de Alaró, con el siguiente orden:

ORDEN APELLIDOS, NOMBRE DNI

1 Perona Spits, Antonio ***8256**

2 Perelló Moreno, Alberto ***3413**

3 Barrado Lavilla, Alberto ***5509**

4 Ponseti Tasende, Andrés ***2265**

5 Giamberini Rivas, Federico ***7965**

6 Trujillo Reynes, Marc ***7569**

7 Farelo Ferrer, David ***2043**

8 Company Perona, Antonio Miguel ***8200**

9 Mas Ripoll, Antoni Llorenç ***5338**

10 Rodriguez Martinez, Luis ***0857**

11 Carretero Piza, Pedro ***9621**

12 García Romero, José Antonio ***8759**

13 Roca Lasheras, Juan Ignacio ***3673**

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/1

69
/1

12
67

05

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 169
29 de diciembre de 2022

Fascículo 308 - Sec. II. - Pág. 61578

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

14 Bruel Colling, Sergio ***5150**

15 Andreu Oliver, Josep Francesc ***8407**

16 Vidal Deya, Xavier ***1439**

   

   

BOLSA COMPLEMENTARIA

1 Rayo Serrano, Ana Maria ***9002**

2 Morata Moreno, Ines ***5484**

3 Asenova, Anna Petkova ***9347**

4 Tribaldo Melero, Ana ***2010**

5 Blazquez Rodado, Juan ***2525**

Lo que hacemos público para general conocimiento.

Recursos.

Contra esta resolución, que es definitiva en vía administrativa, se pueden interponer, alternativamente, los recursos siguientes:

a) Directamente el recurso contencioso-administrativo ente el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Palma, en el plazo de
dos meses, a contar a partir del día siguiente de la notificación o publicación de la presente resolución.
b) El recurso de reposición potestativo ante la alcaldía, en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente de la notificación o
publicación de la presente resolución. Contra la desestimación por silencio del recurso de reposición, que se producirá por el
transcurso de un mes des de su presentación sin que se haya resuelto expresamente ni se haya notificado, podrá interponerse el
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Palma.

No obstante lo anterior, se puede ejercitar, si procede, cualquier otro recurso que se estime pertinente. Todo esto, de conformidad con la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contenciosa-administrativa y de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento
administrativo común de las administraciones públicas.

 

Alaró, en fecha de la firma electrónica (22 de diciembre de 2022)

El alcalde
Llorenç Perelló Rosselló

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/1

69
/1

12
67

05

https://www.caib.es/eboibfront/

		2022-12-28T13:23:54+0100
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1672230234822
	Aprobación del documento




